3-12 ARBITER OMNIPOTENS [...] CHRISTUM [...] ET OMNIPOTENTEM. | Qui [...] CREAUIT: Más allá del dogma del *unus et trinus*, en los *specula* la identidad *Christus-Deus* es tan fuerte, que los dos términos parecen intercambiables, aun haciéndose hincapié sobre todo en el primero, o incluso constituyen casi un endiadis. Cf. HADOT, col. 611. Aquí, por ej., vid. los nexos: 6 s. *Christum, | Qui Deus est unus uere cum Patre colendus*; y 10-12 *Et genitum Patris [...] | Ecclesia Christum cognoscit et omnipotentem. | Qui* (¿Cristo y/o el Padre?) *mare tellurem caelum, qui cuncta creauit*.

12-13 QUI [...] CREAUIT | QUAE [...] CONTINET ISTE: Cf. *Gen.* 1,1: *In principio creauit Deus caelum et terram*; 7-8: *Et fecit Deus firmamentum [...] | uocauitque Deus firmamentum caelum*; *Apoc.* 14,7: *Fecit caelum et terram, mare et fontes aquarum*; y PS.ISID. *fabr. mundi* (ed. Díaz), 18: *et cuncta magna peregit*. Además, cf. *Apoc.* 10,6: *qui creauit caelum et ea quae in eo sunt, et terram et ea quae in ea sunt, et mare et ea quae in eo sunt*.

14 QUI POSUIT [...] SIDERA CAELO: Cf. *Gen.* 1,17: *Et posuit eas [scl. stellas] in fir-*

mamento caeli, ut lucerent super terram. Cf., además, con la misma cláusula dactílica, VERG. *Aen.* 4,578: *Adsis o placidusque iuues et sidera caelo | Dextra feras;* y *georg.* 2,342: *immissaeque ferae siluis et sidera caelo.* La cláusula no le resulta desconocida a OV. *met.* 13,292 *Oceanum et terras cumque alto sidera caelo;* *am.* 2,10,13 *quid folia arboribus, quid pleno sidera caelo.*

18 QUI [...] AQUIS GEMINOS PRODUCERE FRUCTUS: Cf. *Gen.* 1,20: *Dixit etiam Deus: Producant aquae reptile animae uiuentis, et uolatile super terram sub firmamento caeli.*

19-24 ET DIUERSA [...] ARENAS: Cf. *Gen.* 1,21-22: *Creauitque [...] omnem animam [...] quam produxerant aquae in species suas, et omne uolatile secundum genus suum [...] | [...] Crescite, et multiplicamini, et replete aquas maris: auesque multiplicentur super terram.* - Para 23 UOLITANS [...] TRANSUERBERET AURAS, cf. VERG. *Aen.* 10,336 [...] *illa uolans clipei transuerberat aera* (sin embargo, < aes, no < aer!); y, semánticamente más ajustado, APVL. d. *Socr.* 8 *Aues aera uolitando trasuerberant.* - Para 24 BIBULAS [...] ARENAS, cf. VERG. *Georg.* 1,114: *collectum humorem bibula deducit harena?*, OV. *met.* 13,901 *et aut bibula sine uestibus errat harena;* y PRVD. *Per.* 11,141 *Pallioli etiam bibulae siccantur harenae.*

25 ADLAMPADAT: Formación híbrida desde *ad* más *lampadare*, del griego λαμπάς. En el estado actual de mi estudio del léxico de este *speculum*, me resulta un ἄπασ sin testimonios posteriores. Cf. *ThLz* I, 1660, 17-9.